
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад 
№ 10 общеразвивающего вида с приоритетным осуществлением деятельности по 

одному из направлений развития детей (познавательно-речевого), II (вторая) 
категория город Дивногорск, (МБДОУ д/с №10)

Приказ

« 25 » мая 2022 года № 03-03-056/1

Об итогах реализации
внутренней системы оценки
качества образования в 2021 -
2022 учебном году

В соответствии с Планом проведения процедур внутренней системы оценки качества 
образования на 2021 - 2022 учебный год, утвержденным приказом заведующего 
МБДОУ д/с № 10 «О функционировании внутренней системы оценки качества 
образования в 2021 - 2022 учебном году», ответственными лицами за осуществление 
внутренней системы оценки качества образования в 2021 - 2022 учебном году проведена 
внутренняя оценка качества образования (далее - ВСОКО).

ВСОКО осуществлялось по трем направлениям: 1) качество процессов 
(образовательного процесса, процесса управления детским садом); 2) качество условий 
реализации основной образовательной программы дошкольного образования (ООП ДО);

3) качество результатов освоения ООП ДО. По итогам проведенных оценок 
подготовлена аналитическая справка по результатам проведения процедуры ВСОКО в 
2021 - 2022 учебном году.

На основании вышеизложенного, приказываю:
1. Считать завершенными процедуры ВСОКО за 2021 - 2022 учебный год.
2. Признать работу коллектива МБДОУ д/с № 10 успешной по всем направлениям 

ВСОКО (итоговая оценка по всем объектам ВСОКО - 2,96 баллов).
3. Отметить в деятельности дошкольного образовательного учреждения наиболее 

успешные показатели:
-соответствие структуры и содержания Образовательной программы дошкольного 

образования требованиям Федерального государственного образовательного стандарта 
дошкольного образования;

-эффективность и стабильность выполнения планов работы органов управления 
детским садом;

-выполнение намеченной Программы развития на 2019 - 2023 годы;
-обеспечение на высоком качественном уровне информационной открытости 

детского сада, соблюдение соответствующих требований законодательства в области 
образования;

-хороший уровень профессиональных знаний педагогов, качество построения 
образовательной деятельности с детьми;

-соответствие квалификации педагогических работников установленным 
квалификационным требованиям;

-положительная динамика здоровья детей;



-высокие показатели достижений воспитанников;
-высокий процент удовлетворенности родителей (законных

представителей) качеством оказываемых услуг.
4. К 01.09.2022 года в целях повышения качества образования и устранения недостатков 

в деятельности дошкольного образовательного учреждения обеспечить следующее:
4.1.Заместителю заведующего О. А. Зайцевой:
- организовать работу с воспитателями младшей группы «Сказка»( Ю. С. Канаева, Е. В. 
Сысоева) по совершенствованию развивающей предметно- пространственной среды в 
группе, в соответствии с аналитической справкой по результатам проведения процедуры 
ВСОКО в 2021 - 2022 учебном году;
- пересмотреть имеющуюся в детском саду учебно-методическую литературу и изучить 
вопрос по вновь переизданной литературе, для включения в перечень учебно
методической литературы по реализации Образовательной программы дошкольного 
образования современных источников;
- Откорректировать воспитательную программу МБ ДОУ д/с №10 на 2022 - 2023 учебный 
год в соответствие с веянием времени и требованиями ФГОС ДО ( совместно с 
творческой группой педагогов «Патриот»);
- Организовать обучение воспитателя Келеровой А.Б. - руководителя творческой группы 
педагогов «Патриот»- на курсах повышения квалификации, тема: «Патриотическое 
воспитанию дошкольников» ( срок - первое полугодие 2022-2023 учебного года);
- Организовать подготовку педагогов к мониторингу качества ДО РФ (обучающий 
вебинар, семинар, консультации (срок - начало 2022 - 2023 учебного года).
- Рассмотреть, возможность регулярно (по мере необходимости) организовывать курсы 
повышения квалификации для педагогических работников, осуществляющих 
сопровождение детей с ОВЗ и (или) инвалидностью ( Составить перспективный план 
обучения на КПК педагогов с учётом дефицитов их компетенций).
- Обеспечить корректировку ООП ДО на 2022-2023 учебный год в соответствии с 
требованиями МКДО;
- Провести семинары для воспитателей с рассмотрением способов фиксации в групповой 
документации, отражающей регулярное обновление РППС для самостоятельной 
деятельности детей и планирование всех видов игр соответственно возрасту детей.
- Продолжить дальнейшее развитие детско - родительского историко - информационного 
долгосрочного проекта «Спасибо деду за Победу» (создание бессмертного полка МБ ДОУ 
«Они должны идти победным строем в любые времена...»; создание на базе МБДОУ 
военно - патриотического клуба за счёт расширения границ патриотического воспитания, 
партнерство с заинтересованными организациями; (совсместно с Келеровой А. Б. - 
руководителем творческой группы педагогов «Патриот», срок - в течение 2022 - 2023 
учебного года);
4.2. Заведующему М. А. Агаповой:
- произвести анализ, доработку и утверждение недостающих локальных нормативных 
актов, в соответствии с аналитической справкой по результатам проведения процедуры 
ВСОКО в 2021 - 2022 учебном году;
4.3. Педагогическому коллективу продолжить осуществление образовательной 
деятельности по Образовательной программе дошкольного образования в условиях 
строгого соблюдения принципов дошкольного образования, а также соблюдения 
требований к психолого-педагогическим условиям ее реализации.
5.Ознакомить педагогический коллектив с настоящим приказом под личную подпись.
6. Разместить настоящий приказ и аналитическую справку по результатам проведения 
процедуры ВСОКО в 2021 - 2022 учебном году на официальном сайте детского сада в сети 
«Интернет».



7.Общую ответственность и контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за 
собой.

Заведующий МБДОУ д/с №10 / М. А. Агапова


